
Data Godz. 3 Niedziela zwykła 

Poniedziałek 28.01 7:00 Zm. Maria Orlińska /greg/ 

 8:00 
Zm. Małgorzata, Janusz i Tomasz/int Celiny, Elżbiety i  Marii  / 
Zm. Stanisław Szałaj /int  Czesławy i  Fanciszka Michalak/  

 17:00 
Zm. Antoni Słabczyński /int  koleżanek  Marty z Sanatorium 
Ziemowit/ 

Wtorek 29.01 7:00 Zm. Helena Szałaj /int od Anny z rodziną/ 

 8:00 Zm. Bronisław, Bolesław, Katarzyna, Józef Patlewicz 

 17:00 
Zm. Aneta Zawada w 8 rocz śmierci 
Zm. Maria Orlińska /greg/ 

Środa 30.01 7:00 Zm.  Janusz Orliński/int od chrześniaka Grzegorza z rodziną/ 

 8:00 
Zm.  Małgorzata, Janusz , Tomasz  Bielawscy/int od Celiny, 
Elżbiety, Marii/   
Zm. Antoni Słabczyński/int od  Rafała i  Jolanty Puchalik/ / 

 17:00 
Zm.  Helena Szałaj/gregorianka ofiarowana od  Adolfy Szałaj// 
Zm. Zdzisława Mezglewska  /int od syna z rodziną/ 

Czwartek 31.01 7:00 Zm. Helena Szałaj/ greg/ 

 8:00 
Zm. Wiktoria, Wojciech , Salomea, Józef i  Jan Pitera 
Zm. Julia, Józef, Ignacy Pawlus 

 17:00 

Zm.  Stanisław Słabczyński/int od kolegów i koleżanek córki 
Wiesławy z Firmy STOMET/ 
Dziękczynna z prośbą o  Boże błogosławieństwo   zdrowie, opie-
kę Matki Bożej dla  Zofii Raj 

Piątek 01.02 7:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

 8:00 
Zm. Helena Szałaj/greg/ 
Zm. O łaskę zdrowia i  operację dla Dawida/int od matki chrzest-
nej z rodziną/ 

Wola 16:00 Zm. Siostra Wojciecha/int od mieszkańców Woli Niżnej/ 

 17:00 
Zm. Antonina, Franciszek, Paweł, Zdzisław Madej, Andrzej 
Krawczyk   

Sobota  02.02 7:00 Zm. Wanda, Bolesław, Michał Mezglewscy  

 8:00 
Zm. Józef Filiks w 3 rocz śmierci 
Dziękczynna z prośbą o  Boże błogosł zdrowie, opiekę Matki 
Bożej dla  Marty i Marka Mezglewskich  w 1 rocz ślubu   

Wola  9:30 Zm. Kazimierz Starowiejski 

 11:00 Zm. Helena Szałaj/ greg/ 

 17:00 
O Boże błogosł  opiekę Matki Bożej dla Sióstr Sercanek 
Dziękczynna z prośbą o  Boże błogosławieństwo   zdrowie, opie-
kę Matki Bożej dla  Aleksandry z racji urodzin  

Niedziela 03.02 7:00 Zm. Helena Szałaj/greg/ 

 8:00 
Zm. Antoni Skubiński 
Zm. Aneta Zawada w 8 rocz śmierci  

Wola 9.30 Zm. Eugenia Farbaniec  

 11:00 

Dziękczynna z prośbą o  Boże błogosł, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie dla   Róży  bł Karoliny   Kózkównej   
Zm. Zbigniew, Helena Murdzyk  
W intencji parafii   

 15:00 Zm. Józefa  Madej w 3 rocz śmierci  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Czym jest święto Ofiarowania Pańskiego? 

W najbliższą sobotę  w liturgii kościoła bę-

dziemy obchodzić Święto Ofiarowania Pań-

skiego. To święto było znane i uroczyście ob-

chodzone w Jerozolimie już w IV wieku. Pąt-

niczka hiszpańska Egeria, która wtedy odwie-

dzała miejsca święte w Palestynie, w swoim 

słynnym Dzienniczku podróży do Ziemi Świę-

tej opisuje je w następujący sposób: 

„Czterdziesty dzień po Epifanii obchodzony 

jest tutaj niezmiernie uroczyście. Tego bo-

wiem dnia procesja udaje się na Anastasis i 

wszyscy w niej biorą udział. Wszystko odby-

wa się jak zwykle z największą radością, jak 

na Wielkanoc. Wszyscy kapłani i biskup gło-

szą kazania o tych słowach Ewangelii, jak to 

czterdziestego dnia Józef i Maryja zanieśli 

Pana do świątyni, jak Go ujrzał Symeon i An-

na prorokini (...); o tym, co powiedzieli, uj-

rzawszy Pana, o samym ofiarowaniu dokona-

nym przez rodziców. Następnie, gdy wszystko 

odbędzie się jak zwykle, odprawia się Tajem-

nicę (Mszę św.) i na tym kończy się nabożeń-

stwo” Wśród chrześcijan wschodnich święto 

Ofiarowania Pańskiego było znane jako Świę-

to Spotkania .Nazwa ta zwracała uwagę na 

istotne znaczenie święta: spotkanie Jezusa 

Chrystusa z Jego ludem w osobach Symeona i 

Anny. W VI wieku święto to było znane już w 

Konstantynopolu. Pod tą samą nazwą przyjął 

je w VIII wieku Rzym. Papież Sergiusz I 

(+701), Grek z pochodzenia, na uroczysty jego 

obchód wyznaczył dzień 2 lutego. Dopiero na 

przełomie X i XI wieku zaczęto podkreślać 

inny aspekt święta - Oczyszczenie Najświęt-

szej Maryi Panny. Do zmiany nazwy święta 

przyczynił się prawdopodobnie następujący 

tekst z Ewangelii św. Łukasza: „Gdy upłynęły 

dni ich oczyszczenia, przynieśli Je do Jerozoli-

my, aby Je przedstawić Panu. Tak bowiem jest 

napisane w Prawie Pańskim: «Każde pierwo-

rodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone 

Panu»” . W ten sposób zmiana nazwy „Święto 

Spotkania” na „Oczyszczenie Najświętszej 

Maryi Panny” nadała mu charakter maryjny, 

podczas gdy pierwotnie było ono świętem 

Pańskim. W nowym kalendarzu liturgicznym 

przywrócono pierwotną nazwę - Ofiarowanie 

Pańskie. Głównym akcentem tego święta, któ-

ry przewija się we wszystkich tekstach i śpie-

wach liturgicznych, łącznie z procesją z zapa-

lonymi świecami - nazywanymi gromnicami - 

jest światło. Można zapytać: Jakie jest jego 

znaczenie? Światło świecy, które pulsuje bla-

skiem i ciepłem, rozprasza ciemności, daje 
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jasność i wyrazistość temu, co istnieje - po-

zwala też widzieć rzeczy takimi, jakie są one 

naprawdę. To światło gromnicznej świecy, 

trzymanej w naszych rękach 2 lutego, oznacza 

Chrystusa - „Światłość prawdziwą” . Pięknie 

wyraził tę prawdę sprawiedliwy i bogobojny 

starzec Symeon. On to, biorąc z rąk Matki 

Bożej Dziecię Jezus w swoje objęcia, urado-

wany zawołał: „Bo moje oczy ujrzały Twoje 

zbawienie, któreś przygotował wobec wszyst-

kich narodów: światło na oświecenie pogan i 

chwałę ludu Twego...” W naszej polskiej tra-

dycji 2 lutego obchodzimy święto Matki Bożej 

Gromnicznej. Wierni przynoszą w tym dniu do 

kościoła przystrojoną świecę, nazywaną grom-

nicą. Przed poświęceniem świec i procesją 

kapłan wspomina, jak Symeon i Anna, prowa-

dzeni przez Ducha Świętego, przybyli do świą-

tyni, poznali Chrystusa i z radością wyznali 

wiarę w Niego. Kończąc wprowadzenie, za-

chęca: „Podobnie i my, zgromadzeni przez 

Ducha Świętego, dążmy na spotkanie z Chry-

stusem. Znajdziemy Go i poznamy przy łama-

niu chleba, a kiedyś spotkamy się z Nim, gdy 

przyjdzie w chwale”. Słowa te odnoszą się do 

naszego sakramentalnego spotkania z Chrystu-

sem, które nastąpi w czasie sprawowanej Eu-

charystii, gdy zjednoczymy się z Nim w Ko-

munii św. Po poświęceniu gromnic odbywa się 

procesja z zapalonymi świecami. W czasie 

procesji śpiewa się Pieśń Symeona: Teraz, o 

Władco, pozwól odejść słudze Twemu w po-

koju. Procesja przypomina, że mamy iść przez 

życie z Chrystusem - „Światłością świata”, aby 

z Nim dojść do światłości wiekuistej. Po Mszy 

św. wierni z zapalonymi świecami wracają do 

swoich domów, co wygląda szczególnie pięk-

nie wieczorem. Świeca gromniczna winna być 

otoczona szacunkiem. Z zapaloną gromnicą 

wychodzi się naprzeciw kapłanowi, który idzie 

do chorego z Wiatykiem. Daje się ją też do 

ręki umierającemu, aby była mu znakiem 

światłości wiekuistej. Ilekroć w czasie różnych 

obrzędów religijnych wypadnie nam wziąć do 

ręki poświęconą świecę, pamiętajmy, że zaw-

sze wchodzimy w krąg działania Jezusa Chry-

stusa, który powiedział: „Ja jestem światłością 

świata…”/Red./ 

Jak dobrze wychowywać dziecko – siedem 

świątobliwych wskazówek ks. Jana Bosko 

W najbliższy czwartek w liturgii kościoła  

będziemy wspominać św. Jana Bosko. Ten 

kapłan był znany przede wszystkim jako wspa-

niały pedagog. Ks. Bosko opiekował się  set-

kami  ubogich młodych ludzi, kształcąc ich i 

poświęcając całą swoją energię, aby przemie-

nić tych chłopców w ludzi prawych, którzy 

mieliby służyć wyższemu dobru w społeczeń-

stwie. W czasach kiedy tak trudno stworzyć  

właściwe systemy wychowawcze warto by 

sięgnąć do takich metod które  były bardzo 

odnosiły wspaniałe sukcesy  . Oto siedem po-

rad, jakich św. Jan Bosko udzielił swoim na-

uczycielom, a które są nadal aktualne i mogą 

pomóc umęczonemu rodzicowi lub sfrustrowa-

nemu nauczycielowi poprowadzić dziecko na 

właściwą drogę. 

1. Kara powinna być ostatecznością. Jakże 

często doświadczyłem tego w mojej długiej 

karierze wychowawcy! Nie ulega wątpliwości, 

że dziesięć razy łatwiej jest stracić cierpliwość 

niż ją zachować, grozić chłopcu niż go przeko-

nać. Niewątpliwie też karanie tych, którzy nam 

się sprzeciwiają o wiele bardziej syci naszą 

dumę, niż znoszenie ich z niezmienną życzli-

wością. Święty Paweł często ubolewał, jak to 

niektórzy nawróceni zbyt łatwo powracali do 

starych nawyków; a jednak znosił to wszystko 

z cierpliwością tak gorliwą, że aż godną podzi-

wu. Właśnie takiej cierpliwości potrzeba nam 

w kontaktach z młodymi ludźmi. 

2. Wychowawca musi dążyć do tego, by być 

kochanym przez uczniów, jeśli chce zyskać ich 

szacunek .Gdy mu się to uda, nieokazywanie 

pewnych oznak życzliwości już jest karą, która 

ożywia współzawodnictwo, odradza odwagę i 

nie degraduje. Każdy wychowawca musi spra-

wić, by go kochano, jeśli chce by się go bano. 

Osiągnie ten szczytny cel, jeśli jego słowa, a 

jeszcze bardziej jego czyny, będą świadczyć, 

że troszczy się wyłącznie o duchowe i docze-

sne dobro swoich uczniów. 

3. Z wyjątkiem bardzo rzadkich przypadków 

karcenie i karanie nie powinno odbywać się 

publicznie, ale w cztery oczy i z dala od in-

nych. Powinniśmy zatem karcić dzieci z cier-

pliwością ojca. Nigdy, w miarę możliwości, 

nie karćmy publicznie, ale w cztery oczy albo 

jak mówią –nie w obecności innych. Jedynie w 

przypadku, gdy chcemy zapobiec lub zaradzić 

poważnemu skandalowi, pozwoliłbym na pu-

bliczne karcenie czy karanie. 

4. Należy bezwzględnie unikać wszelkiego 

bicia, zmuszania do klęczenia w niewygodnej 

pozycji, ciągnięcia za uszy i innych podob-

nych kar. Zabrania ich prawo, a ponadto one 

bardzo rozdrażniają chłopców i obniżają repu-

tację wychowawcy. 

 5. Pedagog musi dopilnować, żeby przepisy 

dyscypliny i związane z nimi nagrody i kary 

zostały podane do wiadomości ucznia, tak by 

nikt nie mógł mieć wymówki, że nie wiedział, 

co zostało nakazane lub zakazane 

Innymi słowy, dzieci potrzebują granic i do-

brze na nie reagują. Nikt nie czuje się pewnie, 

jeśli leci na oślep i zawsze wtedy upada. 

 6. Bądź wymagający, jeśli chodzi o obowiąz-

ki, stanowczy w dążeniu do dobra, odważny w 

zapobieganiu złu, ale zawsze łagodny i roz-

tropny. Zapewniam cię, że prawdziwy sukces 

może być tylko owocem cierpliwości 

Niecierpliwość zwyczajnie mierzi uczniów i 

szerzy niezadowolenie wśród najlepszych z 

nich. Miłość miłosierna jest lekarstwem na 

wszystko, choć jej lecznicze działanie może 

być powolne. 

7. Aby być prawdziwymi ojcami w kontaktach 

z młodymi, nie możemy pozwolić, aby cień 

gniewu zaciemniał nasze oblicze. Jeśli czasami 

mu się to uda z zaskoczenia, niech jasny spo-

kój naszych umysłów natychmiast rozproszy 

chmury zniecierpliwienia. Samokontrola musi 

rządzić całym naszym jestestwem – naszym 

umysłem, naszym sercem, naszymi wargami. 

Gdy ktoś zawini, wzbudź dla niego współczu-

cie w swoim sercu i nadzieję w swoim umyśle; 

wtedy napomnisz go i ukarzesz z pożytkiem. 

W pewnych trudnych chwilach pokorna mo-

dlitwa do Boga jest o wiele bardziej przydatna 

niż gwałtowny wybuch gniewu. Twoi ucznio-

wie z pewnością nie odniosą żadnej korzyści z 

twojej niecierpliwości, a ty swoją postawą nie 

zbudujesz nikogo, kto być może cię obserwu-

je. / Red/ 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W  sobotę 2 lutego obchodzimy Święto Ofia-

rowania Pańskiego. Porządek Mszy św. jak w 

niedzielę. Jest to dzień życia konsekrowanego. 

We środę o 16:00  próba dla scholii młodszej. 

W piątek spotkanie dla KSM-u. W sobotę o 

18:00, próba dla scholii młodzieżowej. W tym 

tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza 

sobota miesiąca. Spowiedź w Sanktuarium w 

piątek od godz. 16.00, na Woli od 15.30 na-

stępnie Msza św. i nabożeństwo. W czwartek 

o godz. 16.00 Adoracja Najśw. Sakramentu.  

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Do sprzątania kościoła 

prosimy:  Na Woli :Monika Dubiel i Maria 

Miliszewska.  Bóg zapłać za wszystkie ofiary 

składane na remont naszych świątyń oraz na 

ogrzewanie kościoła.  

Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: 

Mateusz, Damian Wesoły s. Tadeusza i Haliny 

z d. Kruczyńska zam. Niebieszczany oraz 

Klaudia, Anna Zawada c. Marka i Ewy z d. 

Kuchta zam. Posada Jaśliska zap. II 

 

Ogłoszenie Społeczne 

,,Wójt Gminy Jaśliska informuje, że w dniu 27 

stycznia 2019 r. /niedziela/ w godzinach od 

9.00 do 13.00  w budynku poszkolnym (w 

świetlicy) odbędą się wybory sołtysa w sołec-

twie Daliowa. Mieszkańcy sołectwa Daliowa 

będą wybierać sołtysa spośród dwóch kandy-

datów: Pana Jana Szymczakowskiego oraz 

Bogusława Janiszewskiego. W pozostałych 

sołectwach, tj.:  Jaśliska, Szklary, Posada Jaśli-

ska, Wola Niżna i Moszczaniec ze względu na 

zgłoszenie tylko po jednym kandydacie na 

funkcję sołtysa wyborów nie przeprowadza 

się, a wybranym zostaje zgłoszony kandydat.  

OSP Jaśliska i OSP Posada Jaśliska zaprasza 

członków OSP na coroczne Walne Zebranie 

Sprawozdawcze, które odbędzie się 2 lutego 

2019r. - wyjątkowo, dla obu jednostek  (z 

uwagi na trwające remonty Domu Ludowego 

w Jaśliskach) w Sali Domu Ludowego w Posa-

dzie Jaśliskiej: - godz. 17:00 OSP Posada Ja-

śliska, - godz. 18:00 OSP Jaśliska”. 

 


